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Céshtje
Logjistike

Gjykata Themelore Prishtiné me degét ¢ saja né aspektin e logjistikés gjaté tre mujorit t& dyté té vitit 2023 gjendet né nivelin
optimal, pasi q€ €sht€ furnizuar me materiale t& ndryshem zyrtar , i shtypur, hixhenik dhe me kompjuter & nevojshém dhe t&
mjaftueshém. Akomodimi pér 4 gjyqtar te rinje vendsojen neper zyre me  pajisje teknologjike dhe 4 gjygtar ne degén e Fushé
Kosovés &shté béré bartja t€ gjitha l&ndevé dhe materilait te nevojshem pér zyre. Plotesimin e kérkesave 1€ gjyqtareve & rinje me
pajisje, inventar dhe furnizim me pajisje te teknologjis# informative, menaxhmin ¢ zyréve me inventar, vlersimin e gjendjes se
inventarit dhe pajisjeve népér zyré. Eshtu duke u kryer regjistrimi i inventarit ne sistemin e-pasuria jané regjistruar/migruar deri tani
1200 njési ne sistemi e-pasuria. Jan€ béré t€ gjitha furnizimet sipas kérkesés me material t ndryshem pér nevojat e gjykatés, dhe
pérpilimin e kérkesave me furnizime me material t& shtypur, materiali hixhenik, materiali zyrtar, furnizimi me ujé t& pijés. Jané
rregulluar e teté zyré nga operatori ekonomik ne objektin D sipas kérkesés qe e kemi derguar. Regjistrimin dhe shifrimin e gjithé
inventarit, sigurimin q& shénimet e dorézimit jané nénshkruar dhe mbushur né kontrollimin hyrés dhe dalés.

Pérgaditja e raporteve t€ punés dhe shperndarja e materialit , regjistrimin e t& gjitha hyrjeve dalje nga depo, analizimin e t& dhénave
pér gjendjen e depos. Kérkesat pér servisimin dhe mirémbajtjen gjeneratoréve, furnizime me natte per ngrohje pér degé e GjThP,
servisimin dhe mirémbajtjen klimave, servisimi i ashensoreve ne deget e gjykates, servisimin dhe mirémbajtjen e veturave GjThP
me degét Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graqanicé.

Zyrae
Certifikimit
t¢ pagesave

Gjaté TM-II- 2023 jan€ pranuar dhe jané kontrolluar aprovuar 1196,00 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji,
Reprezentacion, P.G (Petikeshi), Biletat p&r dorézues si dhe Shérbimet Postare.

Gjaté TM-11-2023 jané proceduar ne sistem Qertifikuar(Aprovuar) 1196,00 pagesa ne vlers prej 268,192.82 €.
Pengesat e hasura gjate kétij TREM-[1-2023

Gjaté TREM-II- 2023 pengesat e hasura jang se [&ndét te cilat jang sjelle pér tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé i&nde(Fatura)
t€ cilat kané gen€ me vonesé qe kané kaluar afatin ligjore ma shumé se (1) muaji.

Léndét t& cilat kané pasé gabime teknike jané kthyer qe te permisohen apo te anuiohen.




Zyrae
Ndérmjetésimit

Ne Zyren ¢ Ndermjetesimit per periudhen se TREM-I1-2023 jane referuar gjithsej 98 lende prej te cilave jane kryer 52 lende, prej
tyre 46 lende penale , 6 lende civile.Gjate kesaj periudhe me marreveshje te ndermjetesimit kane perfunduar 52 lende dhe
ndermjetesimi ka deshtuar ne 17 lende, ndersa ne procedure jane edhe 29 lende.

Ne zyren e ndermjetsimit dega - Lipjane jena pranuar 24 {ende jane zgjidhur 18 lende dhe ne 4 lende ka deshtuar ndermjetsimi ne
pune jane edhe 2 lende.

Ne zyren e ndermjetsimit dega - Podujeve jena pranuar 9 lende jane zgjidhur 8 lende dhe ne 1 lende ka deshtuar ndermjetsimi.

Bashk&punimi
i gjykatés me
subjektet jo
gjyqésor
kombétar dhe
ndérkombétar

Gjykata Themelore né Prishting edhe gjaté tremujorit t€ dyte t€ vitit 2023 ka vazhduar bashké&punimin e saj me subjektet jo
gjyqésoré kombétaré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve t& ndryshme. Gjithashtu gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-sé né
gjykaté operojné 8 zyrtar regjistrues pér regjistrimin ¢ l&ndéve t& kundérvajtjes pér asgjésim dhe 3 pérkthyes me kontraté pér
sh&rbime t€ vecanta. Gjykata Themelore né Prishting gjaté tremujorit t& dyt€ 2023 ka bashképunuar edhe me subjekte tjera vendore
dhe nderkombetare . Pérmes Programit Drejtésia Komerciale gjykata ka pérfituar projekte si rregullimi i parkingjeve pér persona me
nevoja t& vecanta, mbishkrimet pér gjyqtarg, Id kartela pér praktikantét si dhe jemi né bisedime intenzive pér rregullimin e nj& dhome
t& vecant pér intervistimin apo marrjen né pyetje té€ viktimave t& dheunés né familje apo t& ngjashme.




Zyrae
kryetares

Ne zyrén ¢ kryetares drejtohen shumé kérkesa dhe parashtresa te ndryshme ku pér keté periudhe jané pérfunduar 71 pérgjigjeje
dérguar KGJK, 1AP etj.

Zyra pér rehabilitim gjyqésore gjate periudhés raportuese ka perfunduar 99 aktvendime per burge kushte gjobé dhe vérejtje
gjyqésore gjithashtu jané pérfunduar 5 aktgjykime pér bashkim te démtimeve, 71 aktvendime pér pérjashtim si dhe 36 aktvendime
te cilat kené gene kompetencé e Kryetares, jang pérfunduar edhe 700 Ri-caktime. Gjykata pérmes Ministrisé se Drejtésisé ka
pranuar 27 kérkesa te autoriteteve te shteteve te ndryshme dhe te cilat jané pérfunduar 20 lende. Lidhur me procedurén disiplinore
gjate késaj periudhe jané parashtruar 8 ankesa disiplinore jane perfunduar 8 raste dhe pér inicim t& procedurés disiplinore ne KGJK
eshte 1 ankesa disiplinore.

10.

Zyrae
Ekzekutimeve

Gjaté periudhés raportuese TREM-I1-2023

- Zyra e ekzekutimeve penale jané trashéguar 1679 lende jang pranuar 566 lende, ndérsa jané kryer apo ekzekutuar gjithsej 564,
prej tyre 98 lende jané ekzekutuar me burgim efektiv, 8 lende jan& parashkruar, dhe ményra tjetér si pagese e dénimit me gjobe,
rigjykim, masa etj. jan& ekzekutuar 458 lende ndérsa kérkesa pér lirim te parakohshém jané pérfunduar 36 lende.

- Ekzekutime civile ne Trem-I1-2023 jang pranuar 468 ndérsa jané ekzekutuar 433 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes ne Prishting gjate kéésaj periudhe jané trashéguar 2317 lende ndérsa jané pranuar 154
lende ku jang ekzekutuar 280 prej tyre 80 lende me gjobe dhe 200 lende te parashkruara.

- Zyrén e ckzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Lipjane gjate késaj periudhe jané trashéguar 782 lende ndérsa jan¢ pranuar 271
lende ku jané ekzekutuar 75 prej tyre 35 lende me gjobe dhe 40 lende te parashkruara.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Podujev gjate késaj periudhe jané trashéguar 601 lende jang pranuar 152 lende ku
Jjané ekzekutuar 290 prej tyre 144 lende me gjobe 24 qortim dhe 122 lende te parashkruara.

- Zyrén ¢ ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega - Gllogoc gjate késaj periudhe jan& pranuar 257 lende ku jané ekzekutuar 133 dhe
jane ne pune edhe 712 lende.
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Podufevé

Arritura| Zgjidhura
Penale 115 151
: Civile 451 412

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té l&ndés Podujevé,
T2-2023
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Gracanicé

Arritura | Zgjidhura
Penale 34 49
Civile 121 118

Léndét e pranuara dhe té& zgjidhura sipas llojit té léndés
Gracanicé , T2-2023
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Lipjan

Arritura' Zgjidhura
Penale 123 118
Civile 446 413

2 Arritura
S ZgFdhura

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas lfojit té iéndés Lipjan , T2-
2023
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Gliegoe

Arritura] Zgjidhura
Penale 62 86
Civile 308 213

350

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas Hojit té [Endés Gllogoc, T2-
2023
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T12023 T22023 T32023 T4 2023
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2glidhura 3,903 3,889 0 0
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Arritura
Zglidhura
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T42023 T22023 T32023  T42023 Efikasitetit | Gjykatés me degé % trend
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Publikimi 1
aktgjykimeve

*Dummy numbers

T1 2023 T2 2023 T3 2023 T4 2023
# Aktgjykimet e 0
formés sé preré
# Aktgjykimet e
formés sé preré té 785 1,227
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